Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2023 г. №

Москва

О выплате
персональных стипендий
имени В.Ф. Яковлева
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 14 августа 2023 г. № 798 «О назначении
в 2023 году персональных стипендий имени В.Ф. Яковлева для студентов
и аспирантов федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Российский государственный университет
правосудия» победителям конкурсного отбора на получение указанных
стипендий» приказываю:

1. Производить ежемесячную выплату персональной стипендии
имени В.Ф. Яковлева с 1 сентября 2023 г. по 31 августа 2024 г. в размере
15 000 рублей 00 копеек студентам, обучающимся по программам высшего
образования:

1.1. ФГБОУ ВО «РГУ П»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы очной формы

обучения (очный юридический факультет):
1. Гордиенко Денису Александровичу - 4 курс;
2. Купцову Никите Сергеевичу - 4 курс.

1.3. ДВФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Алиевой Джамиле Рагифовне - 4 курс.

1.5. КФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Замановой Айгуль Ниязовне - 4 курс;

2

2. Салаховой Айсине Нуретдиновне - 2 курс.

1.9. СЗФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Мищенко Марии Андреевне - 4 курс.

1.10. СКФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Примак Яне Сергеевне - 5 курс.

1.12. ЦФ ФГБОУВО «РГУП»:
Факультет подготовки специалистов для судебной системы

(юридический факультет):
1. Боковой Алёне Олеговне - 3 курс.

2. Производить ежемесячную выплату персональной стипендии имени
В.Ф. Яковлева с 1 сентября 2023 г. по 31 августа 2024 г. в размере
20 000 рублей 00 копеек аспирантам факультета подготовки кадров высшей
квалификации ФГБОУВО «РГУП»:

1. Кабацкой Елизавете Алексеевне - 3 год обучения;
2. Лебедеву Игорю Владимировичу - 3 год обучения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Лесину Л.Ю., главного бухгалтера ДВФ ФГБОУВО «РГУП» Берестовую
Л.Н., главного бухгалтера КФ ФГБОУВО «РГУП» Зайберт Т.В., главного
бухгалтера СЗФ ФГБОУВО «РГУП» Пономаренко А.Ю., главного
бухгалтера СКФ ФГБОУВО «РГУП» Иванову Г.В.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:

Заместитель ректора по качеству
образовательной деятельности

Исполнитель:

Заместитель начальника
учебно-методического управления

Е.А. Шкабура

С.Л. Парфенова

Согласовано:

Главный бухгалтер

Проректор по учебной,
воспитательной работе
и молодежной политике

Проректор по финансо
экономической работ

Начальник
отдела филиалов

С.И. Пухнаревич

О.В. Ермолаев

Г.В. Панфилов

Л.Ю. Лесина

Т.В. Васильева

Начальник
финансово-экономического управления

Рассылка:
Проректор по финансово-экономической работе
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике УМУ
kostikova_umu@mail.ru
Бухгалтерия
Финансово-экономическое управление
Отдел филиалов
Факультет подготовки специалистов для судебной системы очной формы обучения (очный
юридический факультет)
Факультет подготовки кадров высшей квалификации

mailto:kostikova_umu@mail.ru